事業者名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

利用者・家族
利用者：中宮繁様
ご家族：中宮一都様

包括いずみの：大橋様

施設長：廣田雅子

管理者：森下奈美

看護師：石田美幸

議題・課題

報告事項

評価(感想等)

要望、意見及び
助言等

その他
必要な事項

出席者内訳

事業者

なんぶやすらぎホーム　地域交流室

2024年度    第2回   運営推進会議記録

デイサービスなんぶやすらぎ

金沢市弥生３－２－１

地域密着型通所介護

2024年3月28日（金）   11：00～12：00

○利用・活動状況の報告…写真のスライドをみながら報告を行った
〇個別機能訓練の紹介…一部の運動を体験していただいた

・ボランティア活動でなんぶやすらぎホームには出入りしているが、デイの活
動までは知らなかったので良い時間だった。
・他事業所のリハビリで、車いすの利用者が増えていてリハビリの機械が使
えない方を見ている。工夫をしながら機能訓練を頑張っていてすごいなと感じ
た。
・季節が感じられる行事がたくさんありデイの様子がよく伝わった。
・感染対策をしながら休まず営業できていて素晴らしい。

・喫茶を楽しみにしてくれている利用者・入居者の方がいて私たちもすごく嬉し
い。コーヒーをデイルームに届けて欲しい方もいるが、普段と違った喫茶の雰
囲気も感じて欲しいのでぜひ喫茶の利用を。➡利用者様の気持ちを大切にし
ながら喫茶へのお誘いを工夫して利用に繋げていきます。
・家族が以前デイサービスを利用していた時、送迎時の声掛けや対応がとて
も気持ちよかった。本人もデイを楽しみにしていたし、家族も安心して任せら
れた。送迎時の声掛けや愛想はとても大切。➡気持ちの良い接遇、丁寧な対
応を心掛けていきます。
・以前、1階の廊下を数名で歩行訓練している姿をよく見掛けたが、最近は機
能訓練で歩行していないのか。家ではたくさん歩くことがないと思うので歩行
する時間があったらよいと思う。➡歩行訓練をするとデイルームの見守りが不
十分になるので環境の安全を優先にデイルーム内で歩行している。個人の認
知度・加齢による体力低下・持病・既往症を配慮して、運動内容のプログラム
を立案しているが、継続して15～20ｍ程歩行する運動も再度取り組めるよう
に検討していきます。
・家での夕飯の摂取量が少ないので、昼食の摂取量を連絡帳に記載して欲し
い。➡今後、記載します。

次回開催予定　　2025年9月ごろ

地域代表
見識者

第三者委員会：中川早苗様
地域ボランティア代表：中尾和夫様

市・包括職員

○活動状況の報告

○運営推進委員からの要望、助言など